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International Forum Bosnia në bashkëpunim me dhjetëra organizata tjera nga 
Bosnja dhe Hercegovina dhe rajoni,  këtë vit do të organizojnë Konferencën e 
Pestë Ndërkombëtare me temë: “UNITETI DHE PLULARIZMI NË EVROPË”.  
 
Tematika dhe programi i konferencës: 
 

1. Religjioni, identiteti dhe shoqëria 
2. Roli i universitetit në Evropën e re 
3. Kushtet e bashkëjetesës 

 
Konferenca do të mbahet në qytetin e Mostarit - (hotel Bristol), Bosnjë dhe 
Hercegovinë, nga data 01 - 03 Gusht, 2010. Konferenca dhe të gjitha aktivitet 
tjera që dalin nga ky organizim do të zhvillohen në gjuhën angleze.  
 
Aplikimi duhet të bëhet në formë elektronike, duke plotësuar formularin të cilin e 
gjeni në: http://www.ifbosna.org.ba/_site/pdf/icupe2010application.doc dhe të 
cilin duhet ta dërgoni në adresën elektronike: ifbosna@bih.net.ba 
 
AFATI I FUNDIT PËR APLIKIM: 31 Maj, 2010 
 
Participimi për pjesëmarrje në këtë konferencë ndërkombëtare është 200 euro, 
ku do të mbulohen shpenzimet akomodimit, ushqimit, materialeve dhe 
aktiviteteve tjera jo-formale. 
 
Bordi organizues: 

International Forum Bosnia 
Sime Milutinovica 10, 71000 Sarajevo, BiH 
Phone:++ 387 (0) 33 217 665, 217 670, 217 680 
Fax:++ 387 (0) 33 206 484 
E-mail: ifbosna@bih.net.ba 
Web: www.ifbosna.org.ba 

 
Për informacione më të detajuara vizitoni: www.ifbosna.org.ba ose drejtohuni në 
Qendrën për Shërbime Studentore dhe Karrierë të USHT-së! 


